[bookmark: _GoBack]关于申报大学生科研创新基金项目的通知

各学院：
为培养我校大学生的科研创新精神,增强创新意识,全面提高人才培养质量，学校决定启动2018年大学生科研创新基金项目申报工作，现将有关事项通知如下：
一、申报对象
大学生科研创新基金项目面向我校全日制本、专科学生, 重点资助学术思想新颖、具有创新性和探索性、立论根据充足、研究方案合理、技术路线可行、实施条件具备的项目。
二、申报程序
1.申请者要认真填写《郑州师范学院大学生科研创新基金项目申请书》（简称《申请书》）一式二份，由所在学院审核并向学校推荐，每个学院至多推荐十个创新项目；
2.学生以项目组为单位向所在学院申报。每个学生只能同时申请主持或参加1个项目研究，参与项目的人数一般为3人以上，原则上毕业班的学生不得主持或参加项目研究；
3.每个科研项目组均应聘请一位具有一定科研能力与经验的教师作为本项目的指导教师，负责项目的科学性、可行性论证，并对经费预算进行初步审核；
4.由各学院审核并加盖公章后，于2018年6月25日前统一报送至科研处。
三、申报条件和资助范围
1.学有余力，对科技创新活动有浓厚兴趣,立项后能持之以恒地自主完成研究工作。
2.《大学生科研创新基金》主要资助思路新颖、目标明确、研究方案及技术路线可行、实施条件可靠、具有创新性和探索性的项目。
四、评选程序
1. 6月25日之前，各学院向科研处报送《大学生科研创新基金项目推荐汇总表》（附件2）及项目申请书的纸质版（一式二份）和电子版。
2.科研处组织专家组进行初评，校学术委员会进行终评；
3.经校学术委员会评审通过的项目，下达科研计划。
五、项目资助
大学生科研创新基金项目的资助经费额度为5000～10000元。项目资助经费分两次下拨，项目立项公布后，拨付总经费的60%。通过结项验收后，拨付全部剩余经费。
六、有关要求
1. 各学院要加强领导，制定切实措施，鼓励广大教师参与项目指导，调动广大教师指导学生开展科研创新的积极性，切实遴选推荐质量高的项目参与学校评审。各学院要广泛宣传，积极动员广大学生开展项目申报，并提供咨询与服务工作。
2.申报项目的学生应充分发挥主动性和积极性，兴趣驱动，自主选题，并结合选题内容与要求，广泛查阅相关文献，明确研究目的，设计研究方案，按要求填写并提交申请书。
3项目按照郑州师范学院大学生科研创新基金管理办法（修订）进行管理。

截止时间：2018年6月24日下午5点
报送材料：申请书、汇总表一式二份及电子稿。